
TABELLA 17
NUCLEI FAMILIARI CON ENTRAMBI I GENITORI, CON ALMENO UN FIGLIO MAGGIORENNE INABILE

Reddito familiare annuo di riferimento valido dal 1° gennaio 2007  (importi in euro)

Reddito familiare annuo Componenti il nucleo familiare
1* 2** 3** 4** 5** 6** 7 o più

Fino a 22.278,95 - - 124,13 195,99 332,60 469,20 605,81
22.278,96 – 25.230,54 - - 111,07 173,43 315,97 462,67 589,18
25.230,55 – 28.182,69 - - 84,93 150,26 293,40 452,57 573,14
28.182,70 – 31.135,43 - - 62,36 124,13 270,24 436,54 556,51
31.135,44 – 34.087,61 - - 39,20 101,56 254,20 430,00 543,44
34.087,62 – 37.040,33 - - 17,81 78,40 231,04 413,37 527,40
37.040,34 – 39.991,36 - - - 55,83 191,84 390,80 504,24
39.991,37 – 42.944,68 - - - 32,67 152,64 367,64 478,11
42.994,69 – 45.895,67 - - - - 113,44 345,07 465,05
45.895,68 – 48.848,99 - - - - - 256,58 438,91
48.849,00 – 51.801,15 - - - - - - 337,94

TABELLA 18
NUCLEI FAMILIARI CON UN SOLO GENITORE, SENZA FIGLI MINORI E CON ALMENO UN FIGLIO MAGGIORENNE INABILE

Reddito familiare annuo di riferimento valido dal 1° gennaio 2007  (importi in euro)

Reddito familiare annuo Componenti il nucleo familiare
1* 2** 3** 4** 5** 6** 7 o più

Fino a 24.246,48 - 75,43 146,69 289,83 432,38 574,92 718,06
24.246,49 – 27.198,63 - 58,20 130,07 265,49 415,15 568,39 700,83
27.198,64 – 30.151,94 - 40,99 105,72 241,73 391,40 558,29 683,61
30.151,95 – 33.102,97 - 17,81 81,96 217,97 367,64 541,06 669,94
33.102,98 – 36.055,14 - - 58,20 190,65 350,42 533,93 652,73
36.055,15 – 39.006,72 - - 34,44 166,89 326,66 517,30 636,10
39.006,73 – 41.960,62 - - - 142,54 285,68 492,96 611,74
41.960,63 – 44.912,76 - - - 118,78 244,70 469,20 587,98
44.912,77 – 47.866,08 - - - - 203,71 445,44 570,77
47.866,09 – 50.817,67 - - - - - 353,38 547,01
50.817,68 – 53.769,85 - - - - - - 437,72

TABELLA 15
NUCLEI FAMILIARI CON UN SOLO GENITORE E ALMENO UN FIGLIO MINORE IN CUI SIA PRESENTE ALMENO UN COMPONENTE INABILE

Reddito familiare annuo di riferimento valido dal 1° gennaio 2007  (importi in euro)

Reddito familiare annuo Componenti il nucleo familiare
1* 2** 3** 4** 5** 6** 7 o più

Fino a 24.246,48 - 122,95 228,67 512,56 690,14 901,58 1.110,05
24.246,49 – 27.198,63 - 99,19 204,91 464,45 659,26 887,92 1.082,73
27.198,64 – 30.151,94 - 64,73 167,49 413,37 611,14 874,25 1.048,28
30.151,95 – 33.102,97 - 27,32 126,51 362,30 567,20 840,41 1.020,96
33.102,98 – 36.055,14 - 23,76 89,09 286,87 498,89 764,98 925,34
36.055,15 – 39.006,72 - 23,76 61,77 239,35 457,92 737,66 898,01
39.006,73 – 41.960,62 - - 40,99 198,38 392,59 696,67 860,60
41.960,63 – 44.912,76 - - 40,99 167,49 324,29 655,70 819,62
44.912,77 – 47.866,08 - - 34,44 146,69 273,21 621,84 795,86
47.866,09 – 50.817,67 - - 34,44 146,69 253,01 471,58 754,88
50.817,68 – 53.769,85 - - 34,44 122,95 253,01 351,60 577,30
53.769,86 – 56.722,59 - - - 122,95 212,04 351,60 457,92
56.722,60 – 59.673,00 - - - 122,95 212,04 294,00 457,92
59.673,01 – 62.625,76 - - - - 212,04 294,00 382,49
62.625,77 – 65.576,18 - - - - - 294,00 382,49
65.576,19 – 68.528,34 - - - - - - 382,49

ufficiovertenze
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TABELLA 21/A

NUCLEI FAMILIARI SENZA FIGLI IN CUI NON SIANO PRESENTI COMPONENTI INABILI
Validi dal 1°luglio 2006 al 30 giugno 2007  (importi in euro)

Reddito familiare annuo Componenti il nucleo familiare
1* 2** 3** 4** 5** 6** 7 o più

Fino a 11.813,55 - 46,48 82,63 118,79 154,94 191,09 227,24
11.813,56 – 14.766,30 - 36,15 72,30 103,29 144,61 185,92 216,91
14.766,31 – 17.719,04 - 25,82 56,81 87,80 129,11 180,76 206,58
17.719,05 – 20.670,63 - 10,33 41,32 72,30 113,62 170,43 196,25
20.670,64 – 23.622,78 - - 25,82 56,81 103,29 165,27 185,92
23.622,79 – 26.576,10 - - 10,33 41,32 87,80 154,94 175,60
26.576,11 – 29.528,26 - - - 25,82 61,97 139,44 160,10
29.528,27 – 32.479,85 - - - 10,33 36,15 123,95 144,61
32.479,86 – 35.431,43 - - - - 10,33 108,46 134,28
35.431,44 – 38.384,17 - - - - - 51,65 118,79
38.384,18 – 41.336,92 - - - - - - 51,65

TABELLA 14
NUCLEI FAMILIARI CON ENTRAMBI I GENITORI E ALMENO UN FIGLIO MINORE IN CUI SIA PRESENTE ALMENO UN COMPONENTE INABILE

Reddito familiare annuo di riferimento valido dal 1° gennaio 2007  (importi in euro)

Reddito familiare annuo Componenti il nucleo familiare
1* 2** 3** 4** 5** 6** 7 o più

Fino a 22.278,95 - - 160,36 310,63 446,64 609,36 769,13
22.278,96 – 25.230,54 - - 140,76 274,39 424,06 599,86 745,97
25.230,55 – 28.182,69 - - 114,63 235,20 387,84 586,80 723,40
28.182,70 – 31.135,43 - - 84,93 195,99 352,20 563,64 700,24
31.135,44 – 34.087,61 - - 55,83 137,20 299,93 504,84 628,37
34.087,62 – 37.040,33 - - 32,67 101,56 270,24 485,24 605,81
37.040,34 – 39.991,36 - - 17,81 71,86 217,97 452,57 576,10
39.991,37 – 42.994,68 - - 17,81 45,74 169,27 423,46 547,01
42.994,69 – 45.895,67 - - 14,85 32,67 130,07 393,77 527,40
45.895,68 – 48.848,99 - - 14,85 32,67 113,44 279,74 494,74
48.849,00 – 51.801,15 - - 14,85 26,73 113,44 191,25 360,51
51.801,16 – 54.754,47 - - - 26,73 93,84 191,25 272,61
54.754,48 – 57.706,05 - - - 26,73 93,84 158,57 272,61
57.706,06 – 60.659,37 - - - - 93,84 158,57 226,88
60.659,38 – 63.612,69 - - - - - 158,87 226,88
63.612,70 – 66.565,45 - - - - - - 226,88

NOTA PER LE TABELLE
14 - 15 - 17 - 18 

Per i nuclei composti anche da fra-
telli, sorelle o nipoti l’importo del-
l’assegno va ridotto:

- in presenza di un solo figlio, di
11,88 euro per il primo fratello, so-
rella o nipote presente nel nucleo e
di 61,77 euro per ciascuno degli al-
tri eventuali fratelli, sorelle o nipoti; 

- in presenza di almeno due figli, di
61,77 euro per ogni fratello, sorella
o nipote presente nel nucleo.

In caso di nuclei composti da più di
7 componenti, l’importo dell’asse-
gno previsto alla colonna 7 va mag-
giorato di un ulteriore 10% nonchè
di 61,77 euro per ogni componente
oltre il settimo.

NOTA PER LE TABELLE 14 - 15 - 17 - 18 - 21/A
* L’ipotesi di un’unico componente non interessa i lavoratori dipendenti, in quanto riguarda il figlio minore od inabile, titolare di pen-
sione ai superstiti da lavoro dipendente. ** I numeri si riferiscono al numero dei componenti del nucleo familiare.
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